
 

Zebranie szkoleniowo - naukowe  
Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego oddział Łódzki 

  III sesja wyjazdowa 
Wiedeń 19 – 23.05. 2026 

 

 
 

Austria – Krems, Melk, Kahlenberg, Wiedeń, Bratysława 
 

 
19 maja 2026 

Godz.: 06:30 - zbiórka i wyjazd ze stacji benzynowej BP przy wjeździe 

nr 21 na autostradę A1, ul. Kątna 1 w Łodzi. 
 
Przejazd przez Czechy do Krems an der Donau. (ok. 580 km) Miasto 
leży na krańcu słynnej Doliny Wachau – rejonu znanego od czasów 
rzymskich z uprawy wina. To najstarsze miasto Dolnej Austrii, 
malowniczo położone nad Dunajem. Posiada dwie starówki. Na strasie 
spaceru gotycki kościół św. Wita, kościół pijarów, renesansowe i 
barokowe kamienice, pałac Gozzo z XIII wieku, brama Steiner Tor. 
Zakwaterowanie w hotelu w Krems. Obiadokolacja. Nocleg. 
 
 
 
20 maja 2026 

Po śniadaniu pakujemy bagaże do autokaru. Jedziemy na przystań 

statków. Czeka nas od godz. 10:15 trzygodzinny rejs statkiem 

wycieczkowym po Dunaju z Krems do Melk. Trasa wiedzie wśród 
winnic, średniowiecznych zamków i barokowych kościołów (Dürnstein, 
Spitz, Willendorf). Na statku możliwość skorzystania z restauracji 
(dodatkowo płatne).  

 



 

 

 

Po dobiciu do brzegu w Melk, zwiedzimy drugie co do wielkości opactwo 
Benedyktynów w Europie, miejsce pielgrzymek austriackich cesarzy.                
Z dziedzińca klasztoru w Melk rozciąga się zachwycająca panorama 
Dunaju. Zwiedzimy kapiący złotem kościół pw. św. Piotra i Pawła oraz 
bibliotekę, które zaliczane są do najwspanialszych obiektów barokowych 
w Europie.  

 



 

 

Przejazd autokarem na Kahlenberg (Łysa Góra). To miejsce, z której 
Jan III Sobieski ruszał z husarią na odsiecz Wiednia, zwiedzimy kościół, 
który stanął w miejscu, w którym odbyła się msza święta przed bitwą.            
Z tarasu widokowego zobaczymy Dunaj i panoramę Wiednia. Przejazd 
do centrum Wiednia. Zakwaterowanie w hotelu. Obiadokolacja. Nocleg. 

 
 
 
 
 
21 maja 2026 
 

Godz.: 08:00 – śniadanie, 

Godz.: 9:00 zwiedzanie z Panią przewodnik Złotej Sali Wiedeńskiego 

Towarzystwa Muzycznego, w której odbywają się słynne koncerty 
noworoczne filharmoników wiedeńskich. 
Następnie objedziemy autokarem centrum Wiednia. Pani przewodnik 
będzie opowiadała w czasie przejazdu, co widać za oknami. Przy 
bulwarze Ringstrasse znajdują się bowiem liczne zabytki, takie jak 
Opera, Parlament przypominający świątynię grecką, neogotycki Ratusz 



wzorowany na ratuszu w Brukseli i wiele innych. Pani przewodnik 
zaprowadzi nas też do niezwykłego Domu Hundertwassera. Następnie 
oprowadzi nas po zimowej rezydencji cesarskiej Hofburg wraz                         
z Muzeum Sisi.  
 

 
 
Opowie też z zewnątrz o gotyckiej katedrze św. Szczepana 
(Stephansdom), słynącej ze swoich kolorowych dachówek i wysokiej na 
137 m wieży południowej. 
Czas wolny na głównej ulicy handlowej miasta – Kärntnerstrasse. 
Wtedy we własnym zakresie będzie można zwiedzić katedrę, wejść do 
licznych sklepów czy usiąść przy kawie w słynnej kawiarni Demel czy 
spróbować tortu Sachera – w Cafe Sacher. 

Godz.: 18:30 – obiadokolacja. Nocleg. 

 
22 maja 2026 
 

Godz.: 08:00 – śniadanie,  

Godz.: 9:30 – spacer po ogrodach francuskich Belwederu oraz wejście 

do Górnego Belwederu, czyli letniej rezydencji księcia Eugeniusza 
Sabaudzkiego. Obecnie to muzeum sztuki m.in.  z obrazami Gustawa 
Klimta „Pocałunek” czy „Judyta”.  



 
 
Wstęp do Muzeum Historii Sztuki w Wiedniu (półtorej godziny czasu 
wolnego na spokojne zwiedzenie kolekcji). 
Przejazd do dawnej letniej rezydencji cesarskiej Schönbrunn.                  

O godz: 16:15 zwiedzimy z Panią przewodnik zabytkowe wnętrza 

pałacu, najdłuższa trasa Grand Tour obejmująca 40 sal. Spacer                    
po barokowym, rozległym parku wokół pałacu. 
 

Godz.: 18:30 – obiadokolacja. Nocleg 

 
 
 
 
 
 



23 maja 2026   

Godz.: 8:00 śniadanie i wykwaterowanie. Przejazd do Bratysławy. 

Dwugodzinny spacer po stolicy Słowacji – zobaczymy z zewnątrz                     
Zamek Królewski, ratusz, Pałac Prymasowski, Teatr Narodowy, katedrę 
św. Marcina oraz rynek i … Czumila.  

Powrót do Polski koło godziny 23:00. 

 
 

Zakwaterowanie 
Hotel w Krems i w Wiedniu. Pokoje 2-, 3-osobowe z łazienkami i 
toaletami.  

Świadczenia 
Zakwaterowanie: 4 noclegi 

Wyżywienie: 4 śniadania, 4 serwowane obiadokolacje. Pierwszy 
posiłek: obiadokolacja w dniu przyjazdu, ostatni posiłek: śniadanie w 
dniu wyjazdu. 
 
Transport: luksusowy autokar turystyczny  

Ubezpiecznie: Warta 

Opieka pilota wycieczek 

Informacje praktyczne: Każdy uczestnik powinien posiadać: ważny 
paszport lub dowód osobisty, suchy prowiant na drogę, kartę EKUZ 
(Europejska Karta Ubezpieczenia Zdrowotnego) cena nie zawiera: 
dodatkowego posiłku w czasie powrotu do Polski. 
  
 
Kolejność zwiedzania może ulec zmianie. 
W hotelu w Krems planowane krótkie zebranie szkoleniowo – naukowe 
Temat – niespodzianka. 
 

Istnieje możliwość zakupu biletu do opery we własnym zakresie  
dostępne od 1.03. 2026  na stronie 

https://www.wiener-staatsoper.at/en/calendar/ballet/2026/may 

21.05. 2025  balet  
      KENNETH MACMILLAN 
      MANON 
 



 
 

cena 2600 zł  i 240 euro (wstępy) od osoby 

 

Rozliczenie:   

rejs statkiem z Krems do Melk - 40 euro 

wstęp do opactwa benedyktyńskiego w Melk - 20 euro  

do pałaców Schönbrunn (Grand Tour) 40 euro  

Hofburg z wystawą poświęconą Sisi - 25 euro 

wstęp do Górny Belweder (galeria obrazów z Klimtem) - 25 euro  

wstęp do Złotej Sali - 25 euro  

wstęp do Muzeum Historii Sztuki w Wiedniu 25 euro 

opłata za pracę przewodniczki lokalnej - 30 euro 

przejazd tramwajem – 10 euro 

 

razem  - 240 euro 

 

zaliczka w wysokości 500 zł płatna do 14 lutego 2026 roku 

najlepiej gotówką Pani dr Joannie Kunert lub na konto: 

Patryka Urbaniaka 

50 1050 1461 1000 0090 6012 6498 

wystarczy w tytule przelewu napisać: „Wiedeń” 

 

Resztę kwoty 2100 zł i 240 euro zabieramy ze sobą do 

autokaru w gotówce 

  


